
Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL  

Salento. Quindío 

 

Ref: Proceso Ejecutivo Singular N°  2022 – 076 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 

Demandado:  JORGE IVÁN BEDOYA LOZANO 

 

 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 

Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 

Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del Consejo 

Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de la parte 

actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito 

respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito de la 

siguiente forma: 

 

  

CAPITAL  

$ 

13,749,395       

FECHA inicio liq       

fecha final liq    CAPITAL 13,749,395.00   

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

1 12 2022          

31 12 2022 31 41.46 3.455 $ 490,876.32 $ 490,876.32 

1 1 2023          

31 1 2023 31 43.26 3.605 $ 512,187.88 $ 1,003,064.20 

1 2 2023          

28 2 2023 28 45.27 3.7725 $ 484,116.20 $ 1,487,180.39 

1 3 2023          

31 3 2023 31 46.26 3.855 $ 547,707.15 $ 2,034,887.54 

1 4 2023          

30 4 2023 30 47.09 3.924167 $ 539,549.18 $ 2,574,436.72 

1 5 2023          

31 5 2023 31 45.41 3.784167 $ 537,643.36 $ 3,112,080.08 

1 6 2023          

30 6 2023 30 44.64 3.72 $ 511,477.49 $ 3,623,557.57 

1 7 2023          

31 7 2023 31 44.04 3.67 $ 521,422.89 $ 4,144,980.46 

1 8 2023          

31 8 2023 31 43.13 3.594167 $ 510,648.71 $ 4,655,629.17 

1 9 2023       

30 9 2023 30 42.05 3.504167 $ 481,801.72 $ 5,137,430.89 

1 10 2023           

31 10 2023 31 39.8 3.316667 $ 471,222.32 $ 5,608,653.21 

1 11 2023          

30 11 2023 30 38.28 3.19 $ 438,605.70 $ 6,047,258.91 



1 12 2023           

31 12 2023 31 37.56 3.13 $ 444,701.27 $ 6,491,960.17 

1 1 2024           

31 1 2024 31 34.98 2.915 $ 414,154.69 $ 6,906,114.87 

1 2 2024           

28 2 2024 28 34.97 2.914167 $ 373,968.27 $ 7,280,083.13 

1 3 2024           

31 3 2024 31 33.3 2.775 $ 394,263.90 $ 7,674,347.04 

1 4 2024           

24 4 2024 24 33.09 2.7575 $ 303,311.65 $ 7,977,658.69 

        

        

      otros 76598 

      Interes plazo 776188 

      TOTAL  
$ 

22,579,839.69 

 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 

C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 

T.P. 106.826 C.S.J. 


